dichas proyecciones o estimaciones, sus accionistas deberán tener en cuenta los factores

descritos en esta sección y otras advertencias contenidas en esta Declaración de

Información o en cualquier otro documento divulgado al público en relación con las

Operaciones. Dichos factores de riesgo y proyecciones describen las circunstancias que

podrían ocasionar que los resultados reales difieran significativamente de los esperados.

22

6. INFORMACIÓN FINANCIERA SELECCIONADA

A continuación se incluye el estado consolidado proforma de situación financiera y el

estado consolidado proforma de resultados de FEMSA a las fechas señaladas dando

efecto a las Operaciones.

23

FOMENTO ECONÓMICO MEXICANO S.A.B. DE C.V. Y SUBSIDIARIAS

MONTERREY, N.L., MÉXICO

Estado consolidado condensado no auditado de situación financiera proforma al 31 de

diciembre de 2022.

Cifras expresadas en millones de pesos mexicanos (“Ps.” o “$”)

Nota FEMSA Ajustes Proforma FEMSA Proforma

Activo

Activo circulante:

Efectivo y equivalentes de efectivo 4.1 a $83,439 $126,675   $210,114

Inversiones  51 - 51

Clientes, neto  45,527   - 45,527

Inventarios  62,224 - 62,224

Impuestos por recuperar  19,361 - 19,361

Otros activos financieros circulantes 4.1 b 11,369 6,838 18,207

Otros activos circulantes  4,478 - 4,478

Total del activo circulante  226,449 133,513 359,962

Activo no circulante:

Inversiones reconocidas por el método de participación 4.1 c 103,669 (92,282) 11,387

Propiedad, planta y equipo, neto  134,001 - 134,001

Derecho de uso  83,966   - 83,966

Activos intangibles, neto  190,772 - 190,772

Impuestos a la utilidad diferidos activos  26,890 - 26,890

Otros activos financieros no circulantes 4.1 d 23,810 (1,426) 22,384

Otros activos no circulantes, neto  9,258 - 9,258

Total del activo no circulante  572,366 (93,708) 478,658

Total del activo  $798,815 $39,805 $838,620

Pasivo y Capital Contable

Pasivo circulante:

Préstamos bancarios y documentos por pagar  $ 1,862 - $ 1,862

Vencimiento a corto plazo del pasivo no circulante  16,479  - 16,479

Vencimiento a corto plazo del pasivo por arrendamiento  12,095 - 12,095

Intereses por pagar  2,075 - 2,075

Proveedores y cuentas por pagar  110,242 - 110,242

Obligaciones fiscales por pagar 4.1 e 16,694 16,429 33,123

Otros pasivos financieros circulantes  17,475 - 17,475

Total del pasivo circulante  176,922 16,429 193,351

Pasivo no circulante:

Préstamos bancarios y documentos por pagar 4.1 f 173,400 (24,630) 148,770

Pasivo por arrendamiento  81,222 - 81,222

Beneficios a empleados  7,048 - 7,048

Impuestos a la utilidad diferidos por pagar 4.1 g 6,823 3,801 10,624

Otros pasivos financieros no circulantes 4.1 h 15,599 347 15,946

Total del pasivo no circulante  284,092 (20,482) 263,610

Total del pasivo  461,014 (4,053) 456,961

Capital Contable

Participación controladora:

Capital social  3,347 - 3,347

Prima en suscripción de acciones  17,714 - 17,714

Utilidades retenidas 4.1 i 251,192 36,536 287,728

Otras partidas acumuladas de la pérdida integral 4.1 j (9,649) 7,322 (2,327)

Total participación controladora  262,604 43,858 306,462

24

Total participación no controladora  75,197 - 75,197

Total capital contable  337,801 43,858 381,659

Total del pasivo y capital contable  $798,815 39,805 $838,620

Las notas adjuntas son parte de los estados financieros consolidados condensados proforma.

25

FOMENTO ECONÓMICO MEXICANO S.A.B. DE C.V. Y SUBSIDIARIAS

MONTERREY, N.L., MÉXICO

Estado consolidado condensado no auditado de resultados proforma por el año terminado

el 31 de diciembre de 2022

Cifras expresadas en millones de pesos mexicanos (“Ps.” o “$”)

 Nota FEMSA
Ajustes

proforma
FEMSA Proforma

Ventas netas  $671,725 - $671,725

Otros ingresos de operación  1,477 - 1,477

Ingresos totales  673,202 - 673,202

Costo de ventas  421,534 - 421,534

Utilidad bruta  251,668 - 251,668

Gastos de administración  34,486 - 34,486

Gastos de ventas  157,340 - 157,340

Otros ingresos  1,088 - 1,088

Otros gastos  2,870 - 2,870

Gastos financieros, netos:

Gasto financiero 4.2 b 16,314 (624) 15,690

Producto financiero 4.2 c  3,842 7,939 11,781

Pérdida por fluctuación cambiaria, neta 4.2 d  3,729 198 3,927

Ganancia por posición monetaria, neta  527 - 527

Pérdida (ganancia) en instrumentos financieros derivados 4.2 e 706 (492) 214

Utilidad antes de impuestos a la utilidad y participación en los

resultados de asociadas y negocios conjuntos contabilizada a través

de método de participación

 41,680 8,857 50,537

Impuestos a la utilidad 4.2 g 14,395 2,643 17,038

Participación en los resultados de inversiones reconocidas por el
método de participación, neta de impuestos

4.2 f 7,458 (7,359) 99

Utilidad neta de operaciones continuas  $34,743 (1,145) 33,598

Utilidad neta de operaciones discontinuas 4.2 a - 45,043 45,043

Utilidad neta consolidada  $34,743 43,898 78,641

Utilidad neta de operaciones continuas consolidada  $34,743 (1,145) 33,598

Participación controladora   23,909   (1,145) 22,764

Participación no controladora  10,834 - 10,834

Utilidad neta de operaciones discontinuas consolidada  $   - 45,043 $45,043

Participación controladora   - 45,043 45,043

Participación no controladora  - - -

Utilidad neta consolidada  $34,743 43,898 $78,641

Utilidad de operaciones continuas atribuible a participación

controladora por acción básica

Por acción Serie “B”   1.19 0.06 1.14

Por acción Serie “D”  1.49 0.07 1.42

Utilidad de operaciones discontinuas atribuible a participación

controladora por acción básica

Por acción Serie “B”   - 2.25 2.25

Por acción Serie “D”  - 2.81 2.81

Utilidad de operaciones continuas atribuible a participación

controladora por acción diluida

Por acción Serie “B”   1.19 0.06 1.14

Por acción Serie “D”  1.49 0.07 1.42

Utilidad de operaciones discontinuas atribuible a participación

controladora por acción diluida

26

Por acción Serie “B”   - 2.25 2.25

Por acción Serie “D”  - 2.81 2.81

Las notas adjuntas son parte de los estados financieros consolidados condensados proforma.

27

FOMENTO ECONÓMICO MEXICANO S.A.B. DE C.V. Y SUBSIDIARIAS

MONTERREY, N.L., MÉXICO

Estado consolidado condensado no auditado de utilidad integral proforma por el año

terminado el 31 de diciembre de 2022

Cifras expresadas en millones de pesos mexicanos (“Ps.” o “$”)

  Nota FEMSA
Ajustes

proforma
FEMSA Proforma

Utilidad neta consolidada  $34,743 43,898 $78,641

Partidas que podrían ser reclasificadas posteriormente a utilidad

neta, en periodos subsecuentes, netas de impuesto:

Valuación de la porción efectiva de instrumentos financieros derivados

utilizados en la cobertura
4.3 a (2,240) (1,185) (3,425)

Utilidad por cobertura de inversiones netas en operaciones en el

extranjero
4.3 b  3,677 (1,200) 2,477

Efecto de conversión pérdida en operaciones extranjeras e inversiones
reconocidas por el método de participación

4.3 c  (17,430) 7,949 (9,481)

Participación en otras partidas de la utilidad integral de inversiones

reconocidas por el método de participación
4.3 d 2,369 (1,901) 468

Total de partidas que podrían ser reclasificadas  (13,624) 3,663 (9,961)

Partidas que posteriormente no serán reclasificadas a utilidad neta

en periodos siguientes, netas de impuesto:

Pérdida por cambios en el valor razonable de instrumentos financieros de

capital contabilizados a través de otros resultados integrales
 (2,236) - (2,236)

Participación en otras partidas de la utilidad integral de inversiones

reconocidas por el método de participación
4.3 d 267 (267) -

Ganancia por remediciones del pasivo neto por beneficios definidos  661 - 661

Total de partidas que no serán reclasificadas  (1,308) (267) (1,575)

Otras partidas de la utilidad (pérdida) integral, netas de impuesto  (14,932) 3,396 (11,536)

Utilidad integral consolidada, neta de impuestos   19,811 47,294 67,105

Utilidad integral de la participación controladora  11,175 47,294 58,469

Utilidad integral de la participación no controladora  8,636 - 8,636

Utilidad integral consolidada  $19,811 47,294 $67,105

Las notas adjuntas son parte de los estados financieros consolidados condensados proforma.

28

FOMENTO ECONÓMICO MEXICANO S.A.B. DE C.V. Y SUBSIDIARIAS

MONTERREY, N.L., MÉXICO

Estado consolidado condensado no auditado de resultados proforma por los tres meses

terminados el 31 de marzo de 2023

Cifras expresadas en millones de pesos mexicanos (“Ps.” o “$”)
  Nota FEMSA Ajustes proforma FEMSA Proforma

Ventas netas  $179,540 - $179,540

Otros ingresos de operación  471 - 471

Ingresos totales  180,011 - 180,011

Costo de ventas  112,998 - 112,998

Utilidad bruta  67,013 - 67,013

Gastos de administración  8,628 - 8,628

Gastos de ventas  46,098 - 46,098

Otros ingresos  649 - 649

Otros gastos  705 - 705

Gastos financieros, netos:

Gasto financiero 4.2 b 3,701 (247) 3,454

Producto financiero 4.2 c 8,523 7,210 15,733

Pérdida (ganancia) por fluctuación cambiaria, neta 4.2 d 2,553 (2,179) 374

Ganancia por posición monetaria, neta  57 - 57

Pérdida en instrumentos financieros derivados  371 - 371

Utilidad antes de impuestos a la utilidad y participación en los

resultados de asociadas y negocios conjuntos contabilizada a través

de método de participación

 14,186 9,636 23,822

Impuestos a la utilidad 4.2 g 4,328 1,583 5,911

Participación en la pérdida de asociadas y negocios conjuntos

contabilizada a través de método de participación, neta de impuestos
4.2 f (135) (645) (780)

Utilidad neta de operaciones continuas  $9,723 7,408 $17,131

Utilidad neta de operaciones discontinuas 4.2 a 40,606 3,138 43,744

Utilidad neta consolidada  $50,329 10,546 $60,875

Utilidad neta de operaciones continuas consolidada  $9,723 7,408 $17,131

Participación controladora   7,472 7,408 14,880

Participación no controladora  2,251 - 2,251

Utilidad neta de operaciones discontinuas consolidada  40,606 3,138 43,744

Participación controladora  40,606 3,138 43,744

Participación no controladora  - - -

Utilidad neta consolidada  $50,329 10,546 $60,875

Utilidad de operaciones continuas atribuible a participación

controladora por acción básica

Por acción Serie “B”   0.37 0.37 0.74

Por acción Serie “D”  0.47 0.46 0.93

Utilidad de operaciones discontinuas atribuible a participación

controladora por acción básica

Por acción Serie “B”   2.03 0.16 2.19

Por acción Serie “D”  2.54 0.20 2.74

Utilidad de operaciones continuas atribuible a participación

controladora por acción diluida

Por acción Serie “B”   0.37 0.37 0.74

Por acción Serie “D”  0.47 0.46 0.93

29

Utilidad de operaciones discontinuas atribuible a participación

controladora por acción diluida

Por acción Serie “B”   2.03 0.16 2.19

Por acción Serie “D”  2.53 0.20 2.73

Las notas adjuntas son parte de los estados financieros consolidados condensados proforma.

30

FOMENTO ECONÓMICO MEXICANO S.A.B. DE C.V. Y SUBSIDIARIAS

MONTERREY, N.L., MÉXICO

Estado consolidado condensado no auditado de utilidad integral proforma por los tres

meses terminados el 31 de marzo de 2023

Cifras expresadas en millones de pesos mexicanos (“Ps.” o “$”)

  Nota FEMSA
Ajustes

proforma
FEMSA Proforma

Utilidad neta consolidada  $50,329 10,546 $60,875

Partidas que podrían ser reclasificadas posteriormente a utilidad

neta, en periodos subsecuentes, netas de impuesto:

Valuación de la porción efectiva de instrumentos financieros derivados

utilizados en la cobertura
 (670) - (670)

Participación en otras partidas de la utilidad integral de asociadas y

negocios conjuntos
 5,870 - 5,870

Utilidad por cobertura de inversiones netas en operaciones en el
extranjero

4.3 b  628 1,451 2,079

Efecto de conversión pérdida en operaciones extranjeras e inversiones

reconocidas por el método de participación
4.3 c (20,438) (452) (20,890)

Total de partidas que podrían ser reclasificadas  (14,610) 999 (13,611)

Partidas que posteriormente no serán reclasificadas a utilidad neta

en periodos siguientes, netas de impuesto:

Ganancia por cambios en el valor razonable de instrumentos financieros

de capital contabilizados a través de otros resultados integrales
 919 - 919

Participación en otras partidas de la utilidad integral de inversiones

reconocidas por el método de participación
 1,260 - 1,260

Pérdida por remediciones del pasivo neto por beneficios definidos  (104) - (104)

Total de partidas que no serán reclasificadas  2,075 - 2,075

Otras partidas de la utilidad (pérdida) integral, netas de impuesto  (12,535) 999 (11,536)

Utilidad integral consolidada, neta de impuestos  37,794 11,545 49,339

Utilidad integral de la participación controladora  37,306 11,545 48,851

Utilidad integral de la participación no controladora  488 - 488

Utilidad integral consolidada  $37,794 11,545 $49,339

Las notas adjuntas son parte de los estados financieros consolidados condensados proforma.

31

FOMENTO ECONÓMICO MEXICANO S.A.B. DE C.V. Y SUBSIDIARIAS

MONTERREY N.L., MÉXICO

Notas a los estados financieros consolidados condensados no auditados proforma al y por

el año terminado el 31 de diciembre de 2022 y por los tres meses terminados el 31 de marzo

de 2023.

Cifras expresadas en millones de pesos mexicanos (“Ps.” o “$”), a menos que se indique

otra denominación.

1. Información general

Fomento Económico Mexicano, S.A.B. de C.V. y sus subsidiarias (“FEMSA” o la